



الشركة الاهلية للتأمين / مساهمة خاصة - بغداد  
حساب الارباح والخسائر / الربع الثاني 2022

الفترة من 2021/04/01 ولغاية 2021/06/30	الفترة من 2022/04/01 ولغاية 2022/06/30	ايادات النشاط الجاري	رقم الدليل المحاسبي
164,628,790	54,371,839	ايادات العمليات التامينية	45
31,198,630	41,648,890	ايادات الاستثمار	46
195,827,420	96,020,729	ايادات النشاط الخدمي مجموع الايرادات	
17,171,267	56,842,429	تنزيل: مصروفات النشاط الجاري مصروفات العمليات التامينية	35
17,127,652	40,712,261	الاندثارات	37
34,298,919	97,554,690	المصروفات الادارية	31-33
161,528,502	(1,533,961)	مجموع المصروفات فائض ( عجز ) العمليات الجارية	
79,212		يضاف ايرادات النشاط الخدمي	43
		ايادات تحويلية	48
		ايادات اخرى	49
5,884,092		تنزيل المصروفات التحويلية والاخرى المصروفات التحويلية	38
		المصروفات الاخرى	39
		فائض النشاط قبل الضريبة تنزل الضريبة	
155,723,622	(1,533,961)	صافي الدخل ربح & ( عجز ) الفترة	

المدير المفوض  
معتز عبد الكريم حسن



المحاسب  
عبد الله احمد صبح



الشركة الاهلية للتأمين / مساهمة خاصة  
الميزانية العامة كما في  
30/06/2022

31/12/2021	30/6/2022	رقم الدليل المحاسبي التفاصيل
		الموجودات المتداولة
2,108,044,790	1,768,591,284	18 النقود
5,791,344,697	6,241,344,697	15 الاستثمارات
484,495,069	450,991,121	16 المدينون
<b>8,383,884,556</b>	<b>8,460,927,102</b>	اجمالي الموجودات المتداولة
		الموجودات الثابتة
146,599,652	151,088,552	11 الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية مشروعات تحت التنفيذ
<b>8,530,484,208</b>	<b>8,612,015,653</b>	اجمالي الموجودات
		مصادر التمويل
		مصادر التمويل طويلة الاجل
7,000,000,000	7,000,000,000	211 راس المال المدفوع
239,345,045	239,345,045	215 الاحتياطات الفنية
(49,220,146)	75,286,018	212 الاحتياطات العامة
<b>7,190,124,899</b>	<b>7,314,631,063</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
		مصادر التمويل قصيرة الاجل
37,498,109	37,498,109	23 التخصيصات
1,302,861,200	1,259,886,481	26 الدائون
<b>1,340,359,309</b>	<b>1,297,384,590</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>8,530,484,208</b>	<b>8,612,015,653</b>	اجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

عبدالله احمد صبح



بيان التدفقات النقدية  
كما في 30/06/2022

31/12/2021	30/6/2022	التفاصيل
650,754,269.00	225,243,419	التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية
21,560.00		ايراد العمليات التامينية
		الايرادات التحويلية
217,760,083.00	50,898,875	ايراد النشاط الخدمي
81,474,931.00	(42,974,719)	ايراد الاستثمار
		الزيادة ( النقص ) في الدائون
950,010,843.00	233,167,575	مجموع النقد المستلم من العمليات التشغيلية
322,620,641.00	87,474,248	مصروفات العمليات التامينية
70,090,480.00	64,161,882	المصروفات الادارية
38,000,518.00		المصروفات التحويلية
380,071,473.00	(33,503,948)	النقص ( الزيادة ) في المدينون
		تسديد ضريبه الدخل
		المصروفات الاخرى
810,783,112.00	118,132,182	مجموع النقد المدفوع للعمليات التشغيلية
139,227,731.00	115,035,393	صافي التدفق النقدي للانشطة التشغيلية
		التدفق النقدي للانشطة الاستثمارية
(2,999,655,955.00)	(450,000,000)	النقص ( الزيادة ) في الاستثمارات
(7,236,120.00)	(4,488,900)	النقص ( الزيادة ) في الموجودات الثابتة
0.00		الزيادة في مشروعات تحت التنفيذ
(3,006,892,075.00)	(454,488,900)	صافي التدفق النقدي للانشطة الاستثمارية
4,500,000,000.00		الزيادة في راس المال
225,765,360.00	0	الزيادة ( النقص ) في الاحتياطيات
	0	توزيع الارباح
4,725,765,360.00	0	صافي التدفقات من الانشطة التمويلية
1,718,873,285.00	(454,488,900)	صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية والتمويلية
1,858,101,016.00	(339,453,506)	صافي التدفقات النقدية خلال السنه
249,943,774.00	2,108,044,790	يضاف رصيد النقد اول المدة
2,108,044,790.00	1,768,591,284	النقد الظاهر في الميزانية